
Der Aufsichtsrat der Stadtwerke Bramsche
GmbH hat in seiner Sitzung am 03.02.2022 eine
Änderung der nachstehenden Allgemeinen Tarife
und Preise beschlossen.

Preisblatt für die Versorgung mit Erdgas
Gültig ab 01.04.2022

Nachfolgendes gilt für die Grundversorgung von Bestandskunden
Grundpreistarif I (bis 20.440 kWh) pro Netto Brutto
Arbeitspreis kWh 0,0793 € 0,0944 €
Grundpreis Monat 7,67 € 9,13 €

Grundpreistarif II (ab 20.441 kWh) pro Netto Brutto
Arbeitspreis kWh 0,0763 € 0,0908 €
Grundpreis für G 4-6 Monat 12,78 € 15,21 €
Grundpreis für G 10-25 Monat 26,59 € 31,64 €

Die Stadtwerke Bramsche GmbH stellen Ihren Kunden das Erdgas mit einem
Brennwert von ca. 9,9 kWh/m³ zur Verfügung. Die gesetzlich vorgeschriebene
Erdgassteuer und die ab 01.01.2003 gültige Erhöhung der Mineralölsteuer auf
Erdgas ist in den Arbeitspreisen enthalten. Die Konzessionsabgabe ist nach der
zzt. geltenden Vorschrift (KAV in der Neufassung vom 01.11.2006) in den Gas-
preisen enthalten. Zu den vorgenannten Nettopreisen ist die gesetzliche Um-
satzsteuer von zzt. 19 % hinzuzurechnen. In den vorgenannten Bruttopreisen
ist sie bereits enthalten.
Bramsche, den 17. Februar 2022 Stadtwerke Bramsche GmbH

– Geschäftsführung –


